20) Po
upływie 48 godzin od daty niniejszego ogłoszenia, złożoną
ma być w policyi broń palna i sieczna, przez wszystkich
mieszkańców utrzymywana, za wyłączeniem wojskowych
oraz cywilnych urzędników do 5 klasy włącznie, a także
dymisyonowanych wojskowych i urzędników rosyjskich,
strażników celnych, konsumcyjnych i tabacznych i kondu
ktorów pocztowych. Warszawa, 2 (14) października 1861.
Warszawski wojenny jenerał gubernator, jenerał adjutant

(podp.) Gerstenz wejg.“

„Rozkaz do policyi wykonawczój warszawskiej. — Na
mocy najwyższego rozkazu JCKMci, przez reskrypt JW.
jenerał adjutanta hr. Lambert objawionego, mocą którego
miasto Warszawa ogłoszoną zostaje w stanie wojennym,
z rozkazu JW.

Równie pp. komisarze będą
zwracać uwagę na włóczęgów wszelkiego rodzaju po uli
cach i placach, oraz między szychtami nad Wisłą przeby
wających, i takowych celem wylegitymowania do aresztu
policyjnego nadsyłać będą. Warszawa, 1 (13) października
1861 roku. Warszawski ober policmajster, pułkownik Pił
sudski.“

Warszawa, 16 października. Do Nat. Z tg piszą stąd i
Dwa w szczególności kościoły, ludem napełnione, obsaczyło
wczoraj wojsko nikogo z nich aż do późnój nocy nie wy
puszczając, to jest kościół katedralny św. Jana i kościół
Bernardynów.